
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Солонешенский лицей профессионального образования»

Приказ
с. Солонешное

На основании Приказа Министерства науки и высшего образования РФ № 462 
от 23.03.202 I г., письма Министерства образования и науки Алтайского края № 
23-04/08/1290 от 23.08.202! г.

В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и 
спортом, развития и популяризации студенческого спорта.
Приказываю:
1. Создать студенческий спортивный клуб (ССК), как структурное 
подразделение КГБПОУ «Солонешенский лицей профессионального 
образования»;
2. Назначить руководителем клуба Свиридова И.К., преподавателя - 
организатора ОБЖ;
3. Руководителю спортивного клуба Свиридову И.К. разработать положение 
ССК, составить план работы, календарный план спортивно - массовых 
мероприятий на 2022-2023 учебный год до 1 8.04.2022 г.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на Попову Е.В., заместителя 
директора по УВР.

Директор
КГБПОУ «Солонешенский ЛПО» Л.Л. Шмакова


